ante immissiones per angelos malos, dicit ad A
: « Fertur, inquiens, prophetæ cuidam, et ple-
luerunt quod -Isaia in carcere posito, cum
imminentis urgeretur exitii, dixisse diabo-
654 Dic quia non a Domino locutus es quæ
, et omnium in te mentes affectusque mu-

et in parochia cujusdam nostrum quod nar-
acciderat : quoniam quidam nobilis genere
non ignobilem natione feminam adamavit,
a parentibus puellæ legaliter expetens, apud
i petio ejus prævaluit, sed puellæ mater
m petitionem omnimodis refutavit : pater ve-
rd raro solet contingere, in juvenis precibus
ido prævaluit, qui post desponsationem, et
itulum, ac nuptiarum celebritatem, puellam B
i cubiculi introducens, nullo modo cum ea
nberere ex more prævaluit, et cum irremediabili
ædiosam vitam per biennium ducerent, ad
pum, quia aliud jam inde consilium inveniri
terat, hinc necessitate cogente concursus est,
urbis suasoriis, peccatoriis ac minatoriis, quia
mitteret dissolvi conjugium, ipse porri-
ladium, quo fieret, si aliter dissolvi non pote-
micidium. Isdem autem episcopus, inter alia
am de talibus Satana faciente sæpe cribratus,
nemoriam reducens quod dicit Dominus per
tam : *Filii hominis, perfode parietem, et vide
ationes quas faciunt isti hic. Et cum perfodis-
rietem, apparuit foramen (Ezech. viii), et re-
que ibi leguntur, de placito ad placitum, de
one ad diffinitionem per frequentes tracta C
vitavit, usque dum operationes diabolicæ Dei
dissolutæ sunt, et concubitus in anteriore
vina cum delectatione passibilis, et cum lega-
rtita impossibilis, post pœnitentiam et medi-
ecclesiasticam, juveni est cum uxore possi-
dditus, et, fugato odio diabolico, conjugalis
inter conjuges integratus, nunc usque cum
amore perseverat, atque conjugati sobole
osa congaudent.*

æ est fabulas nobis notas referre, et longum
rilegia computare, quæ ex hujusmodi de ossi-
ortuorum, atque cineribus carbonibusque ex-
s, et de capillis atque pilis locorum genitalium
n ac feminarum, cum filulis colorum multi-
a, et herbis variis, ac cocleolis et serpentium D
his composita, cum carminibus incantata de-
tes comperimus, quibus homines liberati, et
otione ecclesiastica medicati, gratia conjugali
ito naturali perfuncti sunt. Quidam etiam ve-
carminatis induebantur, vel cooperiebantur,
tu, alii autem cibo a sortiariis dementati, alii
antum carminibus a strigis fascinati et quasi
s effecti reperti sunt : quidam autem a lamiis
nicialibus feminis debilitati, quædam etiam
a Dusii in specie virorum, quorum amore
nt, concubitus pertulisse inventæ sunt ; quos
s divina potentia, compressis et abjectis

phantasmatibus diabolicis, per exorcismos et anti-
dota catholica restituit sanitati.

Sunt et alia quæ nos dirimere ac judicare neces-
sitas compulit, 655 quæ propter nefariam turpitu-
dinem dicere nolumus : et sunt hujusmodi scelerata
atque facinorosa, quæ ut ad notitiam malignorum,
qui forte ea ignorant, pervenire non valeant, hic
scribere supersedimus. Sunt præterea et tam imma-
nia diabolicæ operationis portenta per magicam
artem facta, quæ ad nos pervenerunt, ut credendi
modum excedant. Sed non est mirum si in istis
temporibus ultimis talia Antichisti adventum præ-
currentia veniunt, qualia Dominus et apostoli ejus
ventura descripserant, de quibus et Paulus dicit :
*Nam mysterium jam operatur iniquitatis secundum
operationem Satanæ in omni potestate, et signis, et
prodigiis mendacii (II Thess. ii, 7)*; et item : *Spiritus
autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus
recedent quidam a fide, attendentes spiritus fal-
laces, doctrinas dæmoniorum (I Tim. iv, 1)*. Hæc au-
tem vanitas magicarum artium ex traditione an-
gelorum malorum in toto terrarum orbe, auctore
Zoroastræ rege Bactrianorum, quem Ninus rex As-
syriorum prælio interfecit, et propagatore Demo-
crito, plurimis sæculis valuit. Sed apud Assyrios
exculta per multos diabolicos viros fuit, quorum in-
tantum prodire maleficiorum artes, ut etiam, sicut
supra diximus, Moysi simillimis signis resisterent,
vertentes virgas in dracones, aquam in sanguinem
(Exod. vii). Et eorundem maleficiorum una impie-
tas, ut diversitate artium, ita et diversitate nomi-
num constat, sicut et pagani doctores, et etiam
Christiani referunt. Unde plura omittentes, quædam
commemoramus. Magi sunt, qui vulgo malefici ob
facinorum magnitudinem nuncupantur. Hi et ele-
menta concutiunt, turbant mentes hominum, ac sine
ullo veneni haustu, violentia tantum carminis inte-
rimunt. Necromantii sunt, quorum præcantationi-
bus videntur resuscitati mortui divinare, et ad inter-
rogata respondere. Hydromantii sunt, qui in aquæ
inspectione umbras dæmonum evocant, et imagines
vel ludificationes eorum ibi videre, et ab eis aliqua
audire se perhibent. Incantatores, qui artem verbis
peragunt. Arioli, qui circa aras idolorum nefarias
preces emittunt, et funesta sacrificia offerunt, his-
que celebritatibus dæmonum responsa accipiunt.
Aruspices, qui horas in agendis negotiis et operibus
custodiunt, qui exta pecudum et fibras atque spa-
tulas, vel cætera quæque inspiciunt, et ex eis futura
prædicunt. Augures sunt, qui volatus avium et voces
attendunt, quorum unum genus ad oculos, id est
volatus avium, alterum ad aures, id est vox avium
pertinet. Sunt et pythonissæ, quæ et ventriloquæ ;
sunt et astrologi, eo quod in astris augurentur.
Sunt et qui dies natalium considerant, et qui side-
rum cursum in nascentibus observant, qui vulgo
mathematici vocantur. Sunt et horoscopi, qui horas
nativitatis speculantur dissimili et diverso fato. Sunt
et sortilegi, qui sub nomine fictæ religionis, per